

PROTOKÓŁ NR XXVII / 2012

Lista obecności stanowi załącznik do Protokołu.

Ad. 1

Przewodniczący RG Gerard Przybyła dokonał otwarcia sesji stwierdzając prawomocność obrad; na sesję przybyło 11 radnych ; nieobecni radny Rafał Lincner ,radny Krystian Placzek ,radny Grzegorz Swoboda, radna Gizela Marondel.

Nie zgłoszono żadnych wniosków do porządku obrad ,który przedstawia się następująco:

Otwarcie sesji -stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Zatwierdzenie Protokołu Nr XXVI / 2012 z poprzedniej sesji .
3. NFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.
4. SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY o pracach realizowanych w okresie między sesyjnym i z wykonania uchwał Rady Gminy .
- 5.PODEJMOWANIE UCHWAŁ W SPRAWIE:
 - 1) wymagań ,jake powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych;
 - 2) metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ;
 - 3) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – dz. Nr 1131/1
 - 4) nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Nędzy ;
 - 5) określenia dni i godzin otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego ,zakładów gastronomicznych i usługowych dla ludności na terenie Gminy Nędza;
 - 6) zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2012 Gminy Nędza Nr XIX/131/2011z dnia 12 grudnia 2012r.
 - 7) zmieniająca Uchwałę Nr XIX/130/2011 Rady Gminy Nędza z dnia 12 grudnia 2011r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nędza;
 - 8) zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na realizację zadania pod nazwą „Termomodernizacja budynku wielofunkcyjnego przy ul. Raciborskiej 55a w Zawadzie Książęcej w gminie Nędza”;
6. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH – odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.
7. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE .
 - 1) Śląski Urząd Wojewódzki-Wydział Nadzoru Prawnego- odmowa udostępnienia danych osobowych autora pism.....
 - 2) Biblioteka Śląska – ocena pracy GBP w Nędzy za 2011 rok;
8. ZAMKNIĘCIE SESJI .

Ad. 2

Do Protokołu z poprzedniej sesji radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków. Rada Gminy przy 11 głosujących , 11 głosami za (jednogłośnie) zatwierdziła Protokół Nr XXVI/2012 sesji w dniu 25 czerwca 2012r.

O godz.15³⁵ na salę obrad weszła radna Gizela Marondel.

Ad. 3

Miesiąc lipiec był miesiącem urlopowym ,bez dyżurów.

Ad. 4

Do przedłożonego przez Wójta Gminy „Sprawozdania ..zgłoszono pytania:

Radny Jan Francus zapytał o Konwent Wójtów i umowę z Tauronem: Wójt Gminy Anna Iskała powiedziała , że jednym z planów gmin jest wspólne zamawianie energii elektrycznej , zgodnie z uzyskanymi danymi nastąpi wzrost opłaty za 1 pkt świetlny o prawie 100%; radny Marian Gzuk zapytał o pkt 8; Wójt Gminy odpowiedziała ,że po spotkaniu w Wojewódzkim Zarządzie Dróg w Katowicach uzgodniono, że jest sens ,aby zadanie budowa drogi i chodnika podzielić na dwie części: odrębnie Ciechowice i odrębnie Zawada Ks. , w Ciechowicach cały teren ma uregulowaną sytuację pod względem prawnym , w Zawadzie Ks. należy w kilku miejscach wszcząć wywłaszczenia ,ponadto przemieścić słupy elektryczne z drogi , prawdopodobnie ułożony tam zostanie kabel podziemny , takie są ministerialne wymagania i to potrwa w czasie ; radny Karol Kalemba zapytał o pkt 9; Wójt Gminy powiedziała ,że rocznie będzie nie więcej niż 10 nowych pkt świetlnych (lamp) , jest pismo Tauronu odmawiające np. instalowania punktu oświetlającego teren prywatny , na pewno w Nędzy będzie lampa przy posesji p. Miechówka , ul. Modrzewiowa może będzie ujęta w planach na 2013 rok , właścicielem sieci jest Turon i nie może Gmina inwestować na cudzym majątku; Przewodniczący RG powiedział ,że nie może Gmina kupić np. lampy solarnej za 20 tyś. i jej przekazać ,jako wydajniejszej ; radny Jan Flut zapytał ,co z poprzednimi wnioskami; Wójt Gminy odpowiedziała ,że trzeba wnioski składać na nowo ; radny Julian Skwierczyński powiedział ,że na ul. Tarana w Łęgu na pewno nie chodzi o oświetlenie prywatnej posesji ,zabezpieczenie przed złodziejami ale o bezpieczeństwo osób Wójt Gminy powiedziała ,że tam nie ma zabudowań ,a nie będziemy oświetlać drogi polnej ; Przewodniczący RG dodał ,że każdy może sprawdzić w budżecie, ile wydajemy na oświetlenie ; radna Renata Bienia zaproponowała wygaszanie w Nędzy np. nocą co drugiej lampy ;Wójt Gminy odpowiedziała ,że nie da to oszczędności ; radny Julian Skwierczyński zaproponował to samo na drodze między Ciechowicami a Zawadą Ks. zapytał jak finansowane jest oświetlenie Kościoła w Zawadzie Ks. ; radny Jan Francus powiedział ,że jest limit 10 pkt a sołectw jest 7 , będzie to problem; Wójt Gminy powiedziała ,że w poprzednich latach nastąpiła wymiana wszystkich lamp na energooszczędne , ponadto zainstalowano 90 nowych pkt świetlnych ; radna Alicja Kowol powiedziała ,że w Babicach częste ostatnio są wyłączenia prądu; Wójt Gminy powiedziała ,że związane jest to w remontem sieci w Gminie ;radna Beata Widera prosiła ,aby o wyłączeniach informować przede wszystkim instytucje w Gminie; radca prawny mgr Grzegorz Granieczny stwierdził ,że za przerwy w dostawie prądu Firma udziela bonifikaty, za każde uszkodzone urządzenie wypłaca odszkodowania, należy tylko wnioskować o to na piśmie ; innych pytań nie zgłoszono.

Ad. 5

- 1) Wójt Gminy powiedziała ,że przedłożone dwa projekty uchwał to początek przystąpienia Gminy do stosowania nowych przepisów „tzw. procesu śmieciowego”, od 1 lipca 2013 roku przejmujemy obowiązki ; radny Jan Francus zapytał ,czy ktoś sprawdza umowy; Wójt Gminy odpowiedziała ,że inspektor Ilona Zoń; radny Julian Skwierczyński zapytał ,czy samochody będą miały zainstalowane zegary dot. ilości odbieranych ścieków ; Wójt Gminy powiedziała ,że nasza Spółka takie urządzenie już posiada ; radny Karol Kalemba zapytał ,czy właściciel musi mieć rachunek, czy fakturę ;Wójt Gminy powiedziała ,że osoba fizyczna powinna posiadać poświadczenie z nazwą firmy i datą wywozu ścieków; innych pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy przy 12 głosujących , 12 głosami za (jednogłośnie) przyjęła **Uchwałę NR XXVII / 198 / 2012** w sprawie *wymagań ,jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.*

- 2) Wójt Gminy wyjaśniła ,że stawkę opłaty określą radni odrębną uchwałą; radny Julian Skwierczyński zapytał ,czy wstępnie już są stawki wyliczone ; Wójt Gminy potwierdziła ,że prowadzone są wyliczenia ; radny Jan Francus zapytał ,skąd będą brane dane dotyczące ilości mieszkańców ; Wójt Gminy odpowiedziała , można było zastosować inne metody ale w naszej Gminie są domy posiadające własne studnie ,więc nie można korzystać z odczytu licznika ,są domy w których pomimo zameldowania zamieszkuje jedna osoba , śmieci wytwarza dana osoba ,a nie powierzchnia domu , czy inny czynnik; Przewodniczący RG powiedział ,że opłaty ustalać się będzie na podstawie oświadczenia , ponadto w koszty

zaliczyć trzeba nowe etaty pracowników prowadzących całość spraw , należałoby się także zastanowić nad kupnem śmieciarki dla spółki gminnej ;Wójt Gminy powiedziała ,że problemem będzie także składowisko odpadów ,my takiego na terenie Gminy nie posiadamy; innych pytań nie zgłoszono; Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały.

Rada Gminy przy 12 głosujących ,12 głosami za (jednogłośnie) **przyjęła Uchwałę Nr XXVII / 199 / 2012** w sprawie *metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi*.

- 3) Wójt Gminy powiedziała ,że po uregulowaniu wszystkich kwestii geodezyjnych Gmina może nabyć działkę nr 1131/1 od państwa Kieś; Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały.

Rada Gminy przy 12 głosujących ,12 głosami za (jednogłośnie) **przyjęła Uchwałę Nr XXVII / 200 / 2012** w sprawie *wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości*.

- 4) Wójt Gminy poinformowała radnych , że po uzgodnieniu z nadzorem prawnym Wojewody z poprzedniej uchwały należy usunąć § 7 ,jako zapis wynikający z ustawy , pozostałe zapisy o uzgadnianiu planów z biblioteką powiatową ,czy zapis o wojewódzkiej bibliotece, którą zgodnie ze statutem jest Biblioteka Śląska nie budzą zastrzeżeń nadzoru ;radny Julian Skwierczyński zgłosił zastrzeżenie do zapisu w § 8 ..roczny program ustalany przez dyrektora- co to znaczy ustalany-zatwierdzany –opracowywany ;Wójt Gminy odpowiedziała , że wiadomo ,że to dyrektor biblioteki ustala, co będzie robione ,zatwierdza działania; Przewodniczący RG wskazał na zapis w § 6 ,że organem zarządzającym jest dyrektor; Wójt Gminy dodała ,że to dyrektor odpowiada za pracę biblioteki i jej filii , a roczne sprawozdanie przedstawia Radzie Gminy; radna Renata Bienia powiedziała ,że najważniejsze jest tu to ,że dyrektor zatwierdza plany ; radca prawny mgr Grzegorz Granieczny potwierdził ,że ustalanie planu pracy jest wyłączną kompetencją dyrektora ;radny Julian Skwierczyński stwierdził ,że filia nie musi każdego działania uzgadniać ,działa w zakresie krzewienia kultury ; radny Jan Francus stwierdził ,że widzi tu konflikt interesów i nie ma dalej tematu; Przewodniczący RG zakończył dyskusję .

Rada Gminy przy 12 głosujących , 11 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym się **przyjęła Uchwałę Nr XXVII / 201/ 2012** w sprawie *nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Nędzy*.

- 5) Wójt Gminy powiedziała ,że jest to uchwała normująca pewne zasady , przyjęta została „cisza nocna” .ale w obiektach gdzie jest lokal w środku budynku ,czy jest to dom weselny godziny ustanowiono bez ograniczeń ,całodobowo; Przewodniczący RG dodał ,że zamieszkując np. na dworcu należy liczyć się z hałasem pociągów; radny Julian Skwierczyński powiedział ,że bar w Zawadzie Ks. funkcjonuje do późna w nocy ,są już skargi mieszkańców ,ponadto należy wzmocnić nadzór Policji nad przestrzeganiem „ciszy nocnej” ; Przewodniczący RG powiedział ,że Policja powinna również zaglądać na ul. Sportową ,na schody ,szczególnie nocą .

Rada Gminy przy 12 głosujących , 12 głosami za (jednogłośnie) **przyjęła Uchwałę Nr XXVII / 202 / 2012** w sprawie *określenia dni i godzin otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych dla ludności na terenie Gminy Nędza*.

6) skarbnik gminy mgr inż. Katarzyna Paszenda odczytała proponowane zmiany w uchwale budżetowej; Przewodniczący RG zapytał o całkowity koszt inwestycyjny ocieplenia budynku OSP w Zawadzie Ks. - 531 156,00 zł , ale po zakończonym przetargu kwota może ulec zmianie ;Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Alicja Kowol potwierdziła pozytywną opinię ; nie zgłoszono więcej pytań.

Rada Gminy przy 12 głosujących , 12 głosami za (jednogłośnie) **przyjęła Uchwałę Nr XXVII / 203 / 2012** *zmieniającą Uchwałę Budżetową na rok 2012 Gminy Nędza Nr XIX/131/2011 z dnia 12 grudnia 2011r.*

7) skarbnik gminy mgr inż. Katarzyna Paszenda odczytała proponowane zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej ; Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Alicja Kowol potwierdziła pozytywną opinię ; nie zgłoszono pytań.

Rada Gminy przy 12 głosujących , 12 głosami za (jednogłośnie) przyjęła **Uchwałę Nr XXVII / 204 / 2012 zmieniającą Uchwałę Nr XIX/130/2011 Rady Gminy Nędza z dnia 12 grudnia 2011r. w sprawie : Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nędza .**

8) skarbnik gminy mgr inż. Katarzyna Paszenda odczytała treść projektu uchwały dot. zaciągnięcia pożyczki w wysokości 164 947,00 zł; radca prawny mgr Grzegorz Granieczny potwierdził ,że zabezpieczenie w formie weksla in blanco nie stanowi zagrożenia dla gminy ,skraca jedynie dochodzenie przed sądem ,które jest też wtedy tańsze; Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Alicja Kowol potwierdziła pozytywną opinię ; nie zgłoszono pytań.

Rada Gminy przy 12 głosujących , 12 głosami za (jednogłośnie) **przyjęła Uchwałę Nr XXVII / 205 /2012** w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na realizację zadania pod nazwą „Termomodernizacja budynku wielofunkcyjnego przy ul. Raciborskiej 55a w Zawadzie Książęcej w gminie Nędza”.

Ad. 6

Radna Beata Widera:

- 1) zapytała ponownie, kiedy zostanie naprawiona pęknięta rura w Ośrodku Zdrowia w Nędzy: Wójt Gminy potwierdziła ,że prace zostały zlecone , wykonawca dostanie polecenie przyśpieszenia prac;
- 2) zapytała ,czy w ramach wykaszania terenów kolejowych nie można wykonać tego na całej działce ,nie tylko w pasie drogowym; Wójt Gminy potwierdziła ,że działka ta należy do PKP oraz poinformowała ,że otrzymała pismo informujące o złożeniu kasacji złożonej przez PKP na wyrok WSA w sprawie obowiązku naprawy kładek przez tory kolejowe;
- 3) wnioskuje o naprawę płytek chodnikowych na Rogolu ;Przewodniczący RG powiedział ,że ta część do remontu ujęta jest w kosztorysie na wykonanie wymiany sieci wodociągowej ;Wójt Gminy potwierdziła ,że znaczna część chodnika już została naprawiona.

Radny Karol Kalemba :

- 1) zapytał ,czy firmy mają zezwolenie na postawienie pojemników na odzież używaną ; Wójt Gminy odpowiedziała ,że zgoda jest na jeden pojemnik przy byłej Roszarni, pozostałe pojemniki są systematycznie wywożone na śmietnik w Nędzy, nikt nie upomina się o ich zwrot ani też nie zwracał się o zezwolenie .

Radny Marian Gzuk:

- 1) podziękował pani Wójt Gminy i panu Józefowi Zagola za pomoc w organizowaniu festynu w Ciechowicach ,był bardzo udany;
- 2) zapytał ,kiedy będą naprawiane dziury na drogach w Ciechowicach (ul. Kanałowa i ul. Wodna) Wójt Gminy poinformowała , że tam w najbliższym czasie rozpoczną się prace przy budowie kanalizacji w Ciechowicach.

Radny Jan Flut:

- 1) wnioskuje o wznowienie działań w sprawie naprawy nawierzchni ul. Wiejskiej w Babicach : Wójt Gminy potwierdziła ,że jest to jedna z dwóch dróg powiatowych w Gminie(druga to w Górkach Śl.) , Powiat nie ma na to środków ;
- 2) wnioskuje o ustawienie znaku STOP (zamiast USTĄP PIERWSZEŃSTWA) przy drodze wyjazdowej z Babic.

Radna Alicja Kowol :

- 1) wnioskuje o zamontowanie tablicy z nazwą ul. Powstańców (jest uszkodzona).

Radny Jan Francus:

- 1) poinformował ,że po sesji odbędzie się posiedzenie Komisji Rewizyjnej (z dn. 9.08);
- 2) wnioskuje o dalsze prace na ul. Leśnej: Wójt Gminy poinformowała ,że Gmina posiada wszelkie niezbędne uzgodnienia , czeka teraz na zgodę Marszałka , o którą wystąpiło PKP po uzgodnieniu ze swoimi spółkami ;
- 3) wnioskuje , aby wystąpić do właścicieli o wykaszanie łąk i nieużytków ; Wójt Gminy potwierdziła ,że wysłane zostaną apele do właścicieli ,m.in. na ul. Jabłoniowej w Nędzy ; Przewodniczący RG powiedział ,że na tych terenach znajdują się pozostałości po wierzbie energetycznej , to też należy usunąć.
- 4) wnioskuje ,aby naprawić sytuację w GBP; Wójt Gminy potwierdziła ,że po raz kolejny złożono donos do ZUS , wykazując dokumenty które podpisała dyrektor GBP będąca na chorobowym ,zrobiła to na moją prośbę , może wystarczyłoby po prostu poprosić ,sprawdzić ,a nie zaraz donosić; ponadto nie należy angażować Policji w sprawy np. nieszczęsnego zapisu w Protokole , który został zatwierdzony przez radnych , jest zapis z nagrania sesji , w Protokole zaszła pomyłka, pracownica to potwierdziła .

Radny Julian Skwierczyński zapytał ,dlaczego radni nie otrzymali kopii z całej oceny pracy GBP w Nędzy i filii ; Przewodniczący RG potwierdził ,że dokument ten jest dostępny w Urzędzie Gminy.

Radny Julian Skwierczyński odczytał treść pism:

- 1) zapytanie radnego w sprawie wydatkowania funduszu sołectkiego na zakup namiotu : jakie są podstawy prawne, kiedy kwoty zostaną zwrócone sołectwom ;
- 2) zapytanie radnego o termin odtworzenia drogi pożarowej z Zawady Ks. do kompleksu rezerwatu Łęszczok: co zostało zrobione w tym temacie i jakie działania będą podjęte;
- 3) interpelacja radnego w sprawie kanalizacji deszczowej na ul. Dzwonkowej w Zawadzie Ks.;
- 4) zapytanie radnego w sprawie wykonania wykaszania trawy i chwastów na ul. Gliwickiej nr 68 w Nędzy ;
- 5) interpelacja radnego w sprawie artykułu w NR dotyczącego zbiornika przeciwpożarowego w Zawadzie Ks.

Radny Krystian Okręt zapytał ,dlaczego nikt nie zainteresował się zwaloną lipą ,która uszkodziła samochód i kapliczkę przed basenem w Szymocicach , kto to posprzątał ,kto usuwał szkody .

Ad. 7

Z treścią pism radni się zapoznali.

Ad. 8

Przewodniczący RG przerwał dyskusję.

Przewodniczący RG po stwierdzeniu ,że wyczerpano porządek obrad , nie ma więcej merytorycznych pytań i wniosków zamknął sesję Rady Gminy Nędza w dniu 6 sierpnia 2012 roku godz. 17¹⁴.

Na tym Protokół zakończono.

Protokołowała K. Tront